
UCHWAŁA NR XIV/106/15
RADY MIASTA DZIAŁDOWO

z dnia 30 listopada 2015 r.

w sprawie nadania statutu ośrodkowi wsparcia pn. Dzienny Dom „Senior-WIGOR” w Działdowie.

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 

1515), art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t. j.: Dz. U. z 2015 r., poz. 163, 

poz. 693, poz. 1058, poz.1240, poz. 1310, poz. 1607) oraz art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (t. j.: Dz. U. z 2013 r., poz. 885, poz. 938, poz. 1646, Dz. U. 2014. poz. 379, poz. 911, poz. 

1146, poz. 1626, poz. 1877, Dz. U. 2015. poz. 238, poz. 532, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1190, poz. 1358, poz. 

1513) Rada Miasta Działdowo uchwala, co następuje:

§ 1. Dziennemu Domowi „Senior-WIGOR” w Działdowie nadaje się Statut stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Działdowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta

Romuald Remiszewski

Id: 6126E40B-779D-4A34-91FE-DE3FE6E451BB. Podpisany Strona 1 z 3



Załącznik do Uchwały Nr XIV/106/15

Rady Miasta Działdowo

z dnia 30 listopada 2015 r.

STATUT
Dziennego Domu „Senior-WIGOR”
w Działdowie przy ul. Norwida 2

I. Postanowienia Ogólne

§ 1. Dzienny Dom „Senior-WIGOR” w Działdowie zwany dalej Dziennym Domem, jest jednostką organizacyjną Gminy
Miasto Działdowo, prowadzoną w formie jednostki budżetowej.

§ 2. Dzienny Dom prowadzi swoją działalność na podstawie:

1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym,

2) Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

3) Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,

4) Uchwał Rady Miasta Działdowo,

5) Niniejszego Statutu.

§ 3. 1. Siedziba Dziennego Domu mieści się w Działdowie.

2. Terenem działania Dziennego Domu jest obszar administracyjny Gminy - Miasto Działdowo.

3. Dzienny Dom używa pieczęci zgodnie z nazwą Dziennego Domu w pełnym brzmieniu: „Dzienny Dom „Senior-WIGOR”
w Działdowie przy ul. Norwida 2”.

4. Dzienny Dom działa pod adresem 13-200 Działdowo, ul. Norwida 2.

§ 4. Dzienny Dom jest ośrodkiem wsparcia, z którego oferty mogą korzystać osoby w wieku 60+, nieaktywne zawodowo,
będące mieszkańcami miasta Działdowo.

II. Cele i zadania

§ 5. Celem działalności Dziennego Domu jest wsparcie Uczestników oraz poprawa jakości ich życia poprzez rozwój oferty
usług na rzecz społecznej aktywności.

§ 6. 1. Dzienny Dom realizuje w szczególności zadania w zakresie:

1) usług opiekuńczych,

2) usług socjalnych, w tym posiłek,

3) terapii zajęciowej grupowej i indywidualnej,

4) usług rehabilitacyjnych,

5) poradnictwa specjalistycznego,

6) zaspokojenia potrzeb edukacyjnych, kulturalno-oświatowych, aktywności ruchowej, sportowo-rekreacyjnych,
aktywizujących (w tym wolontariat).

2. Pierwszeństwo do korzystania ze świadczeń Dziennego Domu mają osoby, które spełniają jeden z niżej wymienionych
warunków:

1) posiadają niskie dochody, nie przekraczające kwoty kryterium dochodowego na osobę samotnie gospodarującą, bądź w
rodzinie,

Id: 6126E40B-779D-4A34-91FE-DE3FE6E451BB. Podpisany Strona 2 z 3



2) są samotne lub samotnie zamieszkują,

3) posiadają złe warunki mieszkaniowe,

4) są bezradne w prowadzeniu gospodarstwa domowego.

§ 7. Dzienny Dom odpowiedzialny jest za realizację zadań wynikających z Programu Wieloletniego „Senior-WIGOR” na
lata 2015-2020.

III. Zasady działania i organizacji

§ 8. 1. Działalnością Dziennego Domu kieruje Kierownik, odpowiedzialny za realizacje działań statutowych, budżetowych
oraz reprezentuje go na zewnątrz.

2. Burmistrz Miasta Działdowo zatrudnia Kierownika.

3. Kierownik Dziennego Domu „Senior-WIGOR” działa na podstawie i w granicach pełnomocnictwa udzielonego przez
Burmistrza Miasta Działdowo.

4. Kierownik odpowiada za realizację zadań Dziennego Domu.

5. Kierownik wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Dziennego Domu „Senior-WIGOR”.

6. Podział czynności, uprawnień i odpowiedzialności pracowników określają indywidualne zakresy zakresy czynności
ustalone przez Kierownika Dziennego Domu.

7. Kierownik może wydawać regulaminy, instrukcje i inne zarządzenia regulujące wewnętrzną działalność i zasady
funkcjonowania Dziennego Domu.

§ 9. 1. Zakres działania, strukturę organizacyjną Dziennego Domu „Senior-WIGOR” określa kierownik w regulaminie
organizacyjnym Dziennego Domu „Senior-WIGOR”.

2. Zasady odpłatności za pobyt w Dziennym Domu ustala Rada Miasta Działdowo w drodze uchwały.

IV. Zasady gospodarki finansowej

§ 10. 1. Dzienny Dom jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych oraz
przepisach wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy, a także ustawy o rachunkowości.

2. Dzienny Dom prowadzi gospodarkę finansową w oparciu o roczny plan dochodów i wydatków zwany planem
finansowym.

§ 11. Dzienny Dom gospodaruje mieniem mu powierzonym, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie.

V. Postanowienia końcowe

§ 12. 1. Nadzór nad działalnością Dziennego Domu „Senior-WIGOR” sprawuje Burmistrz Miasta.

2. Kierownik Dziennego Domu ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie niniejszego Statutu.

§ 13. Wszelkie zmiany niniejszego Statutu następują w drodze uchwały Rady Miasta Działdowo w trybie przewidzianym
dla jego uchwalenia.

Id: 6126E40B-779D-4A34-91FE-DE3FE6E451BB. Podpisany Strona 3 z 3




